关于开展“我身边的好老师”优秀教师师德师风故事征集活动的通知

各高校党委教师工作部、各区教育局人事科、各有关单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述，展现党的十八大以来上海教师队伍建设取得的新成绩、展现的新面貌，深入推进师德师风建设，发掘更多师德典型，广泛深入讲好师德故事。按照市教卫工作党委、市教委《关于做好庆祝2022年教师节暨师德师风建设月活动有关工作的通知》要求，现就开展“我身边的好老师”优秀教师师德师风故事征集活动通知如下：
一、内容要求
1.讲述对象。故事所讲述对象须为本市在职或退休教师。故事讲述者可以是所讲述对象的同事、学生或学生家长等。
2.内容主题。故事内容应充分反映新时代师德师风要求，体现广大教师爱党爱国、立德树人、自信自强的风采。故事内容须体现原创性，取材真人真事，重点突出“身边人、身边事”，突出育人特点，反映真情实感，注重以小见大、以情动人，语言朴实生动，情节有感染力、感召力。
3.材料形式。故事内容以文字方式呈现，采用第三人称，字数不超过2000字。推荐单位可根据前期相关工作积累，提供现有视频、音频、图片等相关支撑材料。
二、组织推荐
各高校、各区教育局、各有关单位可紧密结合本单位2022年教师节优秀典型选树，进一步挖掘“身边人”的“不平凡”“闪光点”，切实做好“我身边的好老师” 优秀教师师德师风故事推荐。
1.推荐数量。各区教育局每区可推荐3～4个故事；各高校、各有关单位可推荐1～2个故事。
2.材料审核。各高校、各区教育局、各有关单位要按照通知要求认真做好遴选推荐工作，负责对材料的真实性、材料质量以及师德故事素材中的相关人物的思想政治素质和师德师风进行把关，师德故事素材中涉及的相关教师须均无师德师风问题。
3.材料报送。各高校、各区教育局、各有关单位以“师德故事征集+学校/区教育局”命名，将经单位党委同意的推荐表（见附件）及相关支撑材料电子版报送至指定邮箱。
4.评选宣传。市教卫工作党委、市教委将组织力量对各高校、各区教育局、各有关单位推荐的优秀师德故事进行综合评议遴选，并通过多种形式进行宣传展示。
三、其他
鼓励各级各类学校根据活动要求，开展符合本校特点的师德宣传展示活动，展示深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，持续加强师德师风建设的进展成效，将“讲好师德故事”作为展示教师育人风范、弘扬高尚师德的长效平台。活动开展情况请及时反馈市教卫工作党委。
附件：“我身边的好老师”优秀教师师德师风故事推荐表

市教卫工作党委宣传处
市教委人事处
2022年8月31日
[bookmark: _GoBack]
2